函 福 地

                    令和６年（2024年）５月７日

  報 道 機 関  各位

                                                 函館市保健福祉部長

令和６年度（2024年度）函館市民生委員・児童委員大会の報道依頼について

 標記につきまして，別紙のとおり開催いたしますので，報道方よろしくお願

いします。

                                             地域福祉課

担当：工藤，小林

電話：２１－３２９３

令和６年度（2024年度）函館市民生委員・児童委員大会開催要項

１ 趣   旨

   近年，地域社会においては少子高齢化や単身世帯の増加，地域のつながりの希

薄化などにより，孤立する高齢者や生活困窮者に対する支援が大きな課題とな

っており，地域社会における住民の最も身近な相談相手として，民生委員・児童

委員の役割が一層重要なものとなってきております。

５月１２日の全国一斉「民生委員・児童委員の日」とその後１週間の「活動

強化週間」に合わせ，長年にわたる民生委員活動を通じて社会福祉に寄与され

た功労者に対して函館市長感謝状の贈呈を行うとともに、地域福祉活動の強化

推進を図ることを目的とし，本大会を開催します。

２ 主   催      函館市，函館市民生児童委員連合会

３ 日   時      令和６年（2024年）５月１６日（木） １４時００分

４ 場   所      函館市芸術ホール

５ 参 加 者      函館市民生委員・児童委員（約３５０人），来賓

６ 大会次第      別紙

（別紙）

令和６年度（2024年度）函館市民生委員・児童委員大会

      と き    令和６年（2024年）５月１６日（木） １４時００分

      ところ    函館市芸術ホール

《 次  第 》

 受  付

 式  典

  １ 開  会

  ２ 慰霊黙祷

  ３ 民生委員・児童委員信条朗読

４ 市長挨拶

  ５ 会長挨拶

  ６ 表  彰

    函館市長感謝状

        ［３０年］             ５名

        ［２０年］             ２名

     [１０年]          ５５名

  ７ 謝  辞

  ８ 祝  辞

   休  憩

【講演会】

  １ 講  演

    「長年にわたる活動を祝して（変わりゆく地域社会を超えて）」

    講 師 長谷川 聡 氏

    ２ 閉  会

	報道依頼　令和6年度（2024年度）民生委員・児童委員大会
	大会関係要項・次第 (3)